Memorando do Presidente da Comissão solicitando prorrogação do  prazo para a TCE
MEMORANDO N.º .../20...
TCE n.º ............................
....... de .......................... de 20...
Exmo Sr. ...................... (identificação da autoridade instauradora da TCE)
 Na condição de Presidente da Comissão de TCE designada por V. Exª, por meio da  Portaria n.º ... de ... publicada no DO n.º ... de ... e, tendo em vista que o prazo para conclusão dos  trabalhos e encaminhamento ao Tribunal de Contas do Estado, nos termos do art. 15 da RN n.º  016/2016-TCE/GO, encerra-se no próximo dia ..., respeitosamente, SOLICITO que V. Exª.  providencie a PRORROGAÇÃO do prazo para conclusão dos trabalhos conforme § 1º do referido  artigo, por ... dias, pelos motivos expostos em relatório anexo, em que também se informam os atos  praticados pela Comissão, até a presente data (ou descrever os motivos neste documento. Neste caso  informar também quais atos praticados, até o presente momento, pela Comissão de TCE).
Atenciosamente,
..........................................................................................
(Nome e assinatura do Presidente da Comissão de TCE)
Presidente da Comissão de TCE